

یادداشت اختصاصی

رزاق خواجهزاده

سقوط اتوبوس حامل سربازان پادگان ۰۵ کرمان به دره مرگ؛ چه کسانی مقصرند؟! ساعت یک تصادفات رانندگی رخ می‌دهد. اما چه کسانی مقصرند؟! تیرماه ۱۳۹۵، یکی از عوامل مهم حوادث یک دستگاه رانندگی، نامناسب بودن جاده‌های اتوبوس که کشور در برخی مناطق است. از کرمان به سمت شیراز کلان در ساخت جاده‌های امن و استاندارد در کل کشور کوتاهی کرده‌اند، مقصرند! همه آن‌ها که در تنظیم و تصویب بودجه کشور سهم وزارت راه را کمتر از حد لازم تصویب نمودند و یا بدرستی تقسیم نکردند و یا اولویت را به جاهای دیگر دادند، مقصرند!

۱- تصادفات رانندگی رخ می‌دهد. اما چه کسانی مقصرند؟! تیرماه ۱۳۹۵، یکی از عوامل مهم حوادث یک دستگاه رانندگی، نامناسب بودن جاده‌های اتوبوس که کشور در برخی مناطق است. از کرمان به سمت شیراز کلان در ساخت جاده‌های امن و استاندارد در کل کشور کوتاهی کرده‌اند، مقصرند! همه آن‌ها که در تنظیم و تصویب بودجه کشور سهم وزارت راه را کمتر از حد لازم تصویب نمودند و یا بدرستی تقسیم نکردند و یا اولویت را به جاهای دیگر دادند، مقصرند!

۲- استاندارد نبودن برخی وسایل نقلیه نیز یکی دیگر از عوامل تصادفات رانندگی است. بنابراین همه آن‌ها که در این قسمت و به «هر نحو» در تولید ماشین‌های استاندارد کوتاهی کرده‌اند مقصرند! آن‌ها که نشانان در تولید ماشین‌های غیراستاندارد است؛ آن‌ها که نشانان در وارد کردن ماشین‌ها و قطعات غیراستاندارد است، آن‌ها که ...

۳- عامل نیروی انسانی، یعنی خود رانندگان نیز سهم عمده‌ای در تلفات حوادث رانندگی دارند؛ و همه آن‌ها که در آموزش و مهارت و ترویج فرهنگ رانندگی کوتاهی کرده‌اند، مقصرند؛ آموزش و پرورش، دانشگاه، صدا و سیما، روحانیون و منبری‌ها، پلیس و ... و البته خود رانندگان!

۴- پلیس راه و راهنمایی و رانندگی نیز سهم مهمی در کاهش تصادفات می‌تواند داشته باشد، اگر که به اندازه کافی نیرو داشته باشد و به اندازه کافی نظارت داشته باشد. و به اندازه کافی تمهید داشته باشد. پس همه کسانی که در سه مورد اخیر (جذب نیرو، نظارت، تمهید) در دستگاه پلیس و راهنمایی و رانندگی کوتاهی کرده‌اند، مقصرند.

۵- نمایندگان مجلس، دولت و قوه قضاییه نیز در این ماجرا مقصرند؛ هرکدام به سهم خود! یکی در عدم تنظیم قوانین مناسب، یکی در عدم اجرای درست قانون و دیگری در عدم نظارت دقیق!

پس همه کسانی که به جای آه و افسوس و پیام‌های تسلیت، فکری برای عوامل و ریشه‌های حوادث رانندگی کنیم و همه کسانی که در موارد پنج‌گانه فوق تصمیم‌گیرنده هستند بروز تصادفات تا ۳۲ برابر کمتر باشد. یعنی می‌توان گفت به نسبت جهت کاهش آمار تلفات جاده‌ای خودروهایی موجود در ایران، حدود ۱۰۰ برابر بیشتر از انگلستان

مدیرکل ثبت اسناد و املاک فارس، خبر داد؛ حذف دفاتر املاک و انجام عملیات ثبتی، به صورت الکترونیکی در شیراز

مدیرکل ثبت اسناد و املاک فارس در سومین روز از هفته قوه قضاییه از حذف دفاتر املاک و انجام عملیات ثبتی به صورت الکترونیکی در شیراز برای نخستین بار در کشور خبر داد. مهدی اقبال در جریان گشایش اداره ثبت اسناد و املاک منطقه جلا و سوءاستفاده از آن‌ها پنج شیراز و نیز افتتاح دایره اجرای ثبت در همین منطقه، در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: با الکترونیکی شدن عملیات ثبتی، راه‌های جعل و سوءاستفاده اسناد مالکیتی که بصورت تک‌برگي تبدیل کنیم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی:

تمام ظرفیت درمانی کشور، برای املاک به مصدومان سانحه تصادف پای کار آمده‌اند

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران که برای عیادت از آسیب دیدگان دو سانحه تصادف اتوبوس در بیمارستان شهید رجایی شیراز حضور یافته بود، گفت: به ملت شهید پرور ایران اعلام می‌کنم که تمام ظرفیت درمانی کشور برای کمک به مصدومان سانحه تصادف پای کار آمده‌اند.

به گزارش «وب دا»، احمدرضا پوردرستان پس از گفت و گو با بیماران و همراهان آنان، افزود: بر اساس گفته های سربازان آسیب دیده این دو سانحه، اگر حضور به موقع نیروهای امداد و پزشکی، نیروی انتظامی و هلال احمر نبود، آمار تلفات افزایش می یافت. او تاکید کرد: با گسترده‌گی این سانحه، خدماتی که در دانشگاه علوم پزشکی شیراز ارایه شده، مانند یک آزمایش بوده است.

استاندار فارس:

هر چه سرمایه اجتماعی در جامعه ای بالاتر باشد، آن جامعه توسعه یافته تر است

مجازی اشاره کرد و افزود: در شرایط کنونی باید هم قدرت بازاریابی و هم قدرت ارائه محصول با کیفیت به بازار وجود داشته باشد. او با بیان اینکه تولید کننده حتما باید توان تبلیغ کالای خود را داشته باشد، افزود: در غیر این صورت تولید کننده نمی تواند روی پای خود بایستد. افشانی با بیان اینکه عصر کنونی را عصر ارتباطات، اطلاعات و عصر خانواده های مقتدر می‌نامند، افزود: امروز بخش زیادی از اقتصاد دنیا به روش مجازی انجام می شود. وی اظهار داشت: بازار ما باید در این زمینه تلاش کند تا از دنیای امروز عقب نماند. به گفته او مهم ترین وظایف اصناف رعایت حقوق مصرف کنندگان است. استاندار فارس با بیان اینکه سرمایه به سه بخش سرمایه فیزیکی، انسانی و اجتماعی تقسیم می شود، افزود: مجازی اشاره کرد و افزود: در شرایط کنونی باید هم قدرت بازاریابی و هم قدرت ارائه محصول با کیفیت به بازار وجود داشته باشد. او با بیان اینکه تولید کننده حتما باید توان تبلیغ کالای خود را داشته باشد، افزود: در غیر این صورت تولید کننده نمی تواند روی پای خود بایستد. افشانی با بیان اینکه عصر کنونی را عصر ارتباطات، اطلاعات و عصر خانواده های مقتدر می‌نامند، افزود: امروز بخش زیادی از اقتصاد دنیا به روش مجازی انجام می شود. وی اظهار داشت: بازار ما باید در این زمینه تلاش کند تا از دنیای امروز عقب نماند. به گفته او مهم ترین وظایف اصناف رعایت حقوق مصرف کنندگان است. استاندار فارس با بیان اینکه سرمایه به سه بخش سرمایه فیزیکی، انسانی و اجتماعی تقسیم می شود، افزود:



سرویس خبری / خدیجه غضنفری

عکس/ الهه پورحسین: استاندار فارس معتقد است رعایت حقوق مصرف کنندگان، مهم ترین وظیفه اصناف است.

محمد علی افشانی در مراسم همایش روز اصناف، کسب مقام اول کشور توسط اتاق اصناف استان فارس را تبریک گفت و افزود: اول شدن آسان است اما اول ماندن دشوار است. وی از دلایل اصلی موفقیت اتاق اصناف فارس را نظم و انضباط برشمرد و افزود: امروز روش های سنتی در بازار جوابگو نیست. استاندار فارس به گسترش و توسعه شبکه های

مهم‌ترین شاخصه سرمایه اجتماعی ایجاد اعتماد بین انسان های یک جامعه است. افشانی، راستگویی، صداقت و امانتداری را از مولفه های اصلی سرمایه اجتماعی برشمرد و افزود: هرچه در جامعه ای سرمایه اجتماعی بالاتر باشد آن جامعه توسعه یافته تر است. استاندار فارس با بیان اینکه حمل و نقل آسان و مطلوب لازمه موفقیت صنوف مختلف است، افزود: در این زمینه شاهد انجام اقدامات و فعالیت‌های خوبی در استان فارس هستیم. **اتاق اصناف فارس، برای دومین سال متوالی اول شد** در ادامه، رئیس اتاق اصناف استان فارس از کسب رتبه نخست کشوری اتاق اصناف فارس در سال گذشته خبر داد و گفت: کسب این رتبه بین ۳۹۷ اتاق اصناف کشور برای دومین سال متوالی است. محمود هاشمی از جمله اقدامات اتاق اصناف استان فارس را مهجهز کردن واحدهای صنفی به علم روز، نوسازی سخت افزاری و نرم افزاری واحدهای صنفی و ایجاد بانک اطلاعاتی از اصناف برشمرد.

تحلیل خبر فوق

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

اگر در بین مردم روابط فعال برپمانی صداقت، وفاداری، راستگویی، اعتماد متقابل، قانون گرایی، آداب و رسوم و عرف، هنجارگرایی و ... صورت گیرد، از سرمایه‌های انسانی و اقتصادی نیز بهتر می‌توان استفاده کرد. از نظر جامعه‌شناختی، عوامل تشکیل دهنده سرمایه اجتماعی عبارتند از: عوامل نهادی (قانون، رسم، عرف و سازمانها) عوامل خود جوش (هنجارهای غیر رسمی) عوامل

معاون سیاسی امنیتی استانداری فارس، خبر داد؛

بر خورد جدی با مسببان حادثه واژگونی اتوبوس سربازان در استان فارس

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس ضمن ابراز تاسف از وقوع حادثه واژگونی اتوبوس حامل سربازان و وظیفه در استان گفت: با افراد و مجموعه هایی که با قصور و کوتاهی زمینه ساز وقوع این حادثه تلخ شده اند برخورد جدی خواهد شد. به گزارش ایرنا، هادی پژوهش جهرمی، در حاشیه عیادت از مصدومان این حادثه در بیمارستان شهید رجایی شیراز در جمع خبرنگاران افزود: با توجه به اهمیت موضوع، در جلسه شورای تامین استان تمام مسائل به طور کامل مورد بررسی قرار گرفت و دستگاه‌های مسئول نیز به ارائه گزارش پرداختند. پژوهش جهرمی تصریح کرد: با توجه به اینکه مبدا حرکت این اتوبوس ها استان کرمان بوده، برخی مسائل هم در خارج استان فارس و در استان کرمان دنبال خواهد شد. وی ادامه داد: نماینده وزیر بهداشت، درمان و

مدیر عامل انجمن مددکاری ایتم مهدی فاطمه (عج):

طرح جامع هم اندیشی و تعامل بین خیریه ها، در شهر شیراز اجرا شد

۴۰۰مددجو، زیر پوشش این انجمن هستند



در قالب خرید از فروشگاه انجمن، دادن امتیاز جهت دریافت شارژ مالی ماهانه به آنها در قبال شرکت در فعالیت های فرهنگی و رعایت نظم و انضباط انجام می شود. ایمانیه به فعالیت‌های فرهنگی انجمن اشاره کرد و افزود: از حدود سه سال پیش سند راهبردی انجمن بر اساس فلسفه تربیت در جمهوری اسلامی و تنظیم بیش از پنجاه برنامه در این سند برای یک دوره ده ساله تعریف شده که در حال اجراست. مدیر عامل انجمن مددکاری ایتم مهدی فاطمه (عج) در خصوص طرح جامع هم اندیشی و تعامل بین انجمن ها و موسسات خیریه، افزود: یکی طرح در قالب برنامه هماهنگی و یکسان سازی اطلاعات خانواده های تحت پوشش این موسسات و انجمن های خیریه است. ایمانیه با بیان اینکه این طرح در فاز اول به صورت پایلوت در شهر شیراز اجرا می شود، افزود: اهداف این طرح هم اندیشی، در جهت هدفمند نمودن خدمات به مددجویان به صورت سبک و سهولت و دسترسی مطلوب خدمات از سوی خیرین است. وی ادامه داد: با استفاده از این نرم افزار آمار و فعالیت های خانواده‌های تحت پوشش جمع آوری می شود. ایمانیه اظهار داشت: انجمن مددکاری ایتم مهدی فاطمه (عج) تلاش می کند با آموزش های لازم، مددجویان دختر و پسر و مادران آنها را جذب بازار کار نماید تا موفقیت ها در این زمینه کسب شود.

روحانی:

اضافه کردن مخالف، هنر نیست

هیچ کس نمی تواند نور برجام را نادیده بگیرد

رئیس‌جمهور در ضیافت افطار گفت: با وزرا، استانداران و رؤسای سازمان‌ها در برابر حقوق‌های نامتعارف می‌ایستیم. رئیس‌جمهور گفت: اگر خطایی صورت پذیرد، دولت از عذرخواهی لگنت زبان نخواهد داشت اما در عین حال متوقع نباشید که فسادهای گذشته را نیز برای مردم تبیین نکنیم. به گزارش ایسنا، حسن روحانی در ضیافت افطار با وزرا، معاونان وزرا، استانداران و رؤسای سازمان‌ها، امید، تدبیر و اعتدال را راه نجات کشور از مشکلات دانست و تاکید کرد: دولت یازدهم با امید، تدبیر و

وی تصریح کرد: ثبات بازار اقتصادی، برجام و طرح تحول سلامت، سه دستاورد و پیروزی بزرگ این دولت بود که هیچکس نمی‌تواند آنها را انکار کند.

بزرگترین بدهکار بانکی، بدهکارتر شد

بدهی دولت به بانک‌ها از مرز ۱۲۰ هزار میلیارد تومان هم گذشت. به گزارش خبرنگار ایسنا، به اذعان مدیران دولتی، دولت بزرگترین بدهکار بانکی است. بدهکاری که تا کنون مسیر تسویه ای برای طلب بانکها به مرحله اجرا نرسانده و حتی پیشنهادات مطرح شده آن در این رابطه نیز به بن بست خورده است. آخرین ترازنامه‌ای که بانک مرکزی از بانکها منتشر کرده نشان می‌دهد که بدهی بخش دولتی به بانکها تا ۱۲۱ هزار میلیارد تومان تا انتهای سال ۱۳۹۴ پیش رفته و با رشد حدود ۱۷ درصدی نسبت به دوره مشابه سال همراه است. این بدهی از سال ۱۳۹۰ تا پایان ۱۳۹۴ حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان و از سال ۱۳۹۲ تا پایان سال قبل بالغ بر ۴۵ هزار میلیارد تومان افزایش داشته است. اگر به مبلغ بدهی دولت به بانکها، میزان بیش از ۲۶ هزار میلیاردی بدهی آن به بانک مرکزی نیز اضافه شود، در مجموع به حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد، رقمی که موجب قفل شدن بخش عمده‌ای از منابع بانکها و ایجاد تنگنای اعتباری برای آنها به منظور تسهیلات‌دهی به بخش‌های اقتصادی شده است.

احمد توکلی، خطاب به دادستان تهران:

از آزادی رسانه‌ها، بیشتر دفاع کنید تا در مبارزه با فساد موفق باشید

نماینده سابق مجلس یادداشتی را پیرامون آزادی رسانه‌ها و نقش‌شان در مبارزه با فساد اقتصادی خطاب به دادستان تهران منتشر کرد. احمد توکلی نماینده سابق مردم تهران در مجلس در

مدیرکل امداد فارس:

اشتغالزایی، مسکن سازی و اکرام ایتم، از دغدغه های همیشگی کمیته امداد است

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی(ره) استان فارس با اشاره به بخش‌هایی از خدمات ارائه شده توسط این نهاد گفت: در سال گذشته در حوزه توانمندسازی و اشتغال با رویکرد اشتغال پایات با نگاه براقصاقت مقاومتی، بیش از ۶ هزار طرح با اعتبار ۸۰۰ میلیارد ریال توسط این نهاد اجرا شده و با این عملکرد استان فارس رتبه برتر را در حوزه اشتغالزایی در بین استان های کشور کسب کرده است. دکتر محمد بذرافشان با بیان اینکه در سال جاری نیز به پیرو تأییدات مقام معظم رهبری و ریاست کمیته امداد کشور قرار است این طرحها از ۶ هزار مورد به ۸ هزار و ۵۰۰ مورد افزایش یابد گفت: این امر قطعاً در توانمندسازی و اقتصاد خانواده‌ها با نگاه به عزت و کرامت آن ها گامی اساسی خواهد بود.

مدیر کل امداد استان همچنین با اشاره به فعالیت های صورت گرفته این نهاد در زمینه تامین مسکن مددجویان تصریح کرد: در سال گذشته بیش از ۴ هزار مورد مسکن مددجویان صورت گرفته که در سال ۹۵ با نگاهی جهادی

تفاهمنامه‌هایی با بسیج سازندگی، بنیاد مسکن، موسسات خیریه و خیرین خبر داد و افزود: اگر بتوانیم مشکلات مسکن مددجویان را حل کنیم بخش بزرگی از مشکلات و هزینه های زندگی از دوش آن ها برداشته خواهد شد. وی از تهیه جهیزیه به عنوان دیگر اقدامات سازنده این نهاد نام برد و تصریح کرد: در سال ۹۴ برای تهیه جهیزیه زوج های جوان تحت حمایت ۹ میلیارد ریال هزینه شده و با ابلاغیه اعتبارات جدید پیش بینی می کنیم در سال جاری برای تسهیل در امر ازدواج جوانان تحت حمایت این میزان به دو برابر افزایش پیدا کند.